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No 17. aprīļa var pieteikties platību maksājumiem

Līdz 22. maijam, ar kavējuma samazinājuma sankciju līdz 17. jūnijam, lauksaimnieki
var pieteikties platību maksājumu saņemšanai, aizpildot ģeotelpisko iesniegumu LAD
Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā. Arī šogad LAD iesniegumus no mazajām
saimniecībām pieņems pa tālruni mutvārdos. 2024. gadā prasības platību un
dzīvnieku maksājumu saņemšanai nav būtiski mainījušās, arī atbalsta pasākumu
skaits un veidi ir tādi, kādi tie bija iepriekšējā sezonā.
Lasi vairāk

JAUNUMI tiešo maksājumu atbalstā

No 17. aprīļa Lauku atbalsta dienests (LAD) sācis pieteikumu pieņemšanu uz
tiešajiem maksājumiem 2024./2025. gada sezonai. Kādi jaunumi, kas jāievēro
pieteikumu iesniegšanā, skaidro LAD direktora vietnieks Indulis Āboliņš.
Lasi vairāk

“Novada Garšas” vasara – kopā dažādībā              

Pasākums “Novada Garša” ierasto reģionālo norišu vietā šovasar būs sastopams
dažādos festivālos, konkursos un starptautiskos sadarbības projektos, norāda
pasākuma rīkotājs Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs. Lielākais šī gada
izaicinājums – “Novada Garšas” dalība 10. Sarunu festivālā LAMPA, Cēsu pils parkā,
kur “Lauku teltī” 5. un 6. jūlijā galdā tiks celtas visdažādākās sarunu tēmas.
Lasi vairāk

Izsludināta pieteikšanās interešu grupām augkopībā
un lopkopībā

LLKC Valsts Kopējās lauksaimniecības politikas Tīkla darba plāna 2024. gadam
īstenotās aktivitātes “Saimniekošanas efektivitātes un ilgtspējas celšana” ietvaros
izsludina pieteikšanos interešu grupām augkopībā un lopkopībā sekojošās tēmās un
reģionos.
Lasi vairāk

Informācija par minerālmēslu iegādi

Zemkopības ministrija ir veikusi lielāko minerālmēslu tirgotāju Latvijā aptauju par
situāciju minerālmēslu tirgū – vai tirgū ir pieejami visa veida minerālmēsli, kādas ir to
cenas, no kurām valstīm minerālmēsli tiek ievesti. Pēc minerālmēslu tirgotāju sniegtās
informācijas, minerālmēslu tirgus Latvijā ir nosegts, ir pieejami visa veida minerālmēsli
– gan vienkāršie minerālmēsli, gan kompleksie minerālmēsli.
Lasi vairāk
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Pieejamas vēsturiskās augšņu kartes

Šā gada februārī Valsts vienotais ģeotelpiskās informācijas portāls geolatvija.lv
pārgāja uz jauno versiju, līdz ar to vēsturiskās augsnes kartes vairs nebija pieejamas.
Valsts augu aizsardzības dienests ir ievietojis šīs kartes jaunajā portālā, kur tās
pieejamas lejuplādes formātā. Lai kartes atvērtu, ir nepieciešama ĢIS
programmatūra.
Lasi vairāk

GRĀMATVEDĪBA

Datums Atskaites

22.04. PVN deklarācija par martu/1. ceturksni

22.04. UIN deklarācija par martu/1. ceturksni

22.04. Dabas resursu nodokļa pārskats par 1. ceturksni

23.04. Termiņš nodokļu iemaksai vienotajā kontā

25.04. Pārskats par kvīšu/biļešu izlietojumu 1. ceturksnī

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Mācības augu aizsardzības līdzekļu pārdevējiem – zināšanu
atjaunošana

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs izsludina pieteikšanos mācībām augu
aizsardzības līdzekļu pārdevējiem zināšanu atjaunošanai. Mācības paredzētas
personām, kuras strādā licencētā augu aizsardzības līdzekļu izplatīšanas uzņēmumā
veic augu aizsardzības līdzekļu pārdošanu un nodrošina pircēju konsultēšanu šajā
jomā. Mācību norise: 30.04.2024., tiešsaistē Zoom platformā.
Lasi vairāk

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk
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Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪBA

KONKURSS – #TasteTheOceanContest

No šī gada 15. līdz 29. aprīlim norisināsies konkurss #TasteTheOceanContest! Tā
uzdevums ir mudināt patērētājus dalīties ar savu pieredzi. Tiks piedāvātas dažas
vienkāršas un ilgtspējīgas receptes ar aicinājumu konkursa dalībniekiem tās
pagatavot, izmantojot padomus par ilgtspējīgu risinājumu ieviešanu savā ikdienā.
Piedaloties konkursā, dalībniekiem ir iespēja nopelnīt arī dažādas balvas!
Lasi vairāk

Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu apstrādē     

No šī gada 9. maija līdz 30. septembrim noritēs otrās kārtas projektu iesniegumu
pieņemšana pasākumā “Investīcijas zvejas un akvakultūras produktu apstrādē”.
Kopējais finansējums ir paredzēts 10 miljoni eiro apmērā. Pasākuma mērķis ir
ilgtspējīgu akvakultūras darbību veicināšana, jo īpaši akvakultūras ražošanas
konkurētspējas stiprināšana.
Lasi vairāk

ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk
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Var pieteikties uz ikgadējo kompensāciju

Dabas aizsardzības pārvalde līdz 15. maijam pieņem iesniegumus no privāto mežu
īpašniekiem ikgadējai kompensācijai no valsts budžeta par mežsaimnieciskās
darbības ierobežojumiem.
Lasi vairāk

Kompensācijas maksājums par Natura 2000 meža teritorijām

Atbalsttiesīgā platība ir meža zeme kas iekļauta Natura 2000 sarakstā; meža zeme,
kas atrodas mikroliegumā, kurš noteikts atbilstoši normatīvajiem aktiem par
mikroliegumu izveidošanas un apsaimniekošanas kārtību. Pieteikšanās: 17.04.-22.05.
Lasi vairāk

Aktuālais meža īpašniekiem pēc Satversmes tiesas sprieduma

Apkopota aktuālā informācija, kas attiecas uz meža īpašniekiem pēc Satversmes
tiesas sprieduma, ietverot informāciju no Valsts meža dienesta un Zemkopības
ministrijas. Aprakstīta notikumu gaita un pašreizējie fakti.
Lasi vairāk

Zemkopības ministrijas skaidrojums pēc Satversmes tiesas
sprieduma

8. aprīlī Satversmes tiesa atzina normu, ar kuru Ministru kabineta 2012. gada 18.
decembra noteikumos Nr. 935 “Noteikumi par koku ciršanu mežā” samazināts
galvenās cirtes caurmērs, par neatbilstošu Satversmes 115. pantam.
Lasi vairāk

Valsts meža dienests veiks pārbaudes 5874 mežaudzēs

Valsts meža dienests ir uzsācis izpildīt Satversmes tiesas spriedumu, kas paredz
atcelt tos apliecinājumus koku ciršanai cirsmās, kurās caurmēra vērtības ir atzītas par
spēkā neesošām. Saskaņā ar Meža valsts reģistru pārbaudes ir veicamas 5874
mežaudzēs.
Lasi vairāk

Aktualizēts meža kokaudzētavu saraksts 2024. gadam

Meža konsultāciju pakalpojumu centrs sadarbībā ar Valsts meža dienestu un AS
“Latvijas Valsts meži” struktūrvienību “LVM Sēklas un stādi” ir aktualizējis
kokaudzētavu sarakstu.
Lasi vairāk

Meža dienu vilnis pār Latviju

Stiprs un kopts mežs ir sabiedrības dzīvotspējas un labklājības balsts gan Latvijas
lauku reģionos, gan galvaspilsētā. Lai uzlabotu sabiedrības izpratni par meža
jautājumiem, Latvijā arī šogad tradicionāli notiks vairāki izglītojoši publiski pasākumi.
Lasi vairāk
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Savvaļā plūkt, griezt vai izrakt lakšus ir aizliegts

Lakšiem piemērotu vietu Latvijā kopumā ir ļoti maz, tādēļ atradņu aizsardzībai un
saglabāšanai tiek veidoti mikroliegumi. Dabas aizsardzības pārvalde atgādina, ka
savvaļā plūkt, griezt vai izrakt šo augu ir aizliegts.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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